PREFEITURA DE 	Secretaria Municipal

U RAN DI  de Assistência Social
ADMINISTRANDO PARA TODOS

0 Traboflo nao P0r0

EDITAL N2. 03/2025

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA, no uso das

atribuições que lhe confere a Lei Municipal ng 346/2023. de 03 de maio de 2023, e

CONSIDERANDO a eleição do conselho tutelar, realizada dia 01 de outubro de 2023:

CONSIDERANDO o requerimento de férias da conselheira tutelar Lucielia Souza Queiroz;

CONSIDERANDO o Edital n9  02/2025 do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do

Adolescente - CMDCA, no qual convocou a Glaucia Aparecida do Carmo Silva para suprir

a necessidade temporária do cargo de Conselheiro Tutelar;

CONSIDERANDO o termo de desistência da suplente Glaucia Aparecida do Carmo Silva.

para suprir a necessidade temporária do cargo de Conselheiro Tutelar, entregue em 30 de

maio de 2025;

RESOLVE:

Art. l - Convocar a suplente Luciene Carvalho Santos Gonçalves para suprir a necessidade

temporária do cargo de Conselheiro Tutelar. A candidata deverá se apresentar ao

departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Urandi/BA, até o dia 05 de

junho de 2025 (das 08h às 12h) para entrega de toda documentação exigida, conforme

descrição abaixo:

DOCUMENTOS PARA ADMISSÃO

1. Carteira de Identidade RG;

2. Cópia do CPF:

3. Título de Eleitor;

4. Carteira de trabalho (identificação/ foto e data de emissão)

5. Cartão PIS/PASEP (caso não tenha nehum dos dois, NIS)

6. Cópia de comprovante de residência (conta de energia);

SiLJc. 0','4Yci
Rua Odete Alves Afonso. 315, Bairro Xavier - CEP: 46.350-000 Urandi-Ba.

CNPJ: 13.982.63210001-40  www.urandi.ba.gov.br

O@PrefeituramunicipaldeUrandi @@prefeituradeurandi.oficial

PREFEITURA DE 	Secretaria Municipal

j

 4L  U RAN DI  de Assistência Social
ADMINISTRANDO PARA TODOS

0 robolho noo Poro

7. Cópia da certidão de casamento (caso seja casado(a) no civil):

8. Certidão de nascimento e CPF dos filhos/depedentes (até 14 anos):

9. Hemograma;

10. Cartão bancário:

11. Cópia do comprovante de escolaridade, fornecido por instituição de ensino oficial

ou regularmente reconhecida ou autorizada pelo órgão governamental competente

e o respectivo registro no órgão de classe, quando for o caso:

Art. 2 - Após a entrega da documentação exigida no art. l deste Edital, a candidata deverá

assumir suas funções no Conselho Tutelar de Urandi rio dia 09 de junho de 2025 a 09 de

julho de 2025, podendo permanecer caso haja outras necessidades temporárias.

Art. 3 - O suplente será convocado somente para suprir as férias, no entanto, em caso de

desistência, permanecerá sendo o primeiro suplente eleito para suprir vaga definitiva de

Conselheiro Tutelar, em caso de vacância.

Art. 40 - Caso o suplente não aceite a vaga para cumprir período de férias estabelecido

neste Edital, deverá apresentar ao Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do

Adolescente - CMDCA termo de desistência até o dia 03 de junho de 2025.

Art. 59 - Casos não previstos neste Edital, poderão ser resolvidos pelo Conselho Municipal

dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA de Urandi.

Art. 6 - Este edital entrará em vigor na data de sua publicação.

da

Urandi Bahia, 30 de maio de 2025.

SkJ c-
SHEILA DA SILVA

Presidente do CMDCA

Rua Odete Alves Afonso. 315. Bairro Xavier - CEP: 46.350-000 Urandi-Ba.
CNPJ: 13.982.632/0001-40 www.urandi.ba.go-,,.bi-

C@PrefeituramunicipaldeUrandi I@prefeifuradeurandi.oficial

U¥1
PREFEITURA DE

4-  URANDI
ADMINISTRANDO PARA TODOS

OT boi 	P

Secretaria Municipal
de Assistência Social

TERMO DE DESISTÊNCIA DA VAGA TEMPORÁRIA

Eu, IR, O_~kr.C-

portador(a) da Cédula de Identidade RG n2. 	  inscrito(a) no

CPF 	  residente  evo  Toa,i j&

Bairro 	  na cidade de Urandi BA. Declaro para os devidos fins

que não possuo o interesse em assumir a vaga temporária no Conselho Tutelar, conforme

edital n2 02/2025 do CMDCA.

Assinatura

Urandi Bahia, 	de 	95 	de

e5J

jpGLd

9J1 o-
SPQa

çjko 0 r2.O 2

Rua Odete Alves Afonso. 315. Bairro Xavier - CEP: 46.350-000 Urandi-Ba.
CNPJ: 13.982.632/0001-40 www.urandi ba. ov.hr

Q @PrefeituramunicipaldeUrandi @ prefeituradeurandi.oficial